encontrándonos realizando la Toma del Inventario Físico de Bienes correspondiente a 
dicho año, debería ejecutarse el siguiente año y al concluir el levantamiento de 
información; por lo que se está procediendo a iniciar el trámite necesario para la baja de 
mil treinta (1,030) bienes calificados como RAEE con la finalidad de dar cumplimiento a 
lo dispuesto en la Directiva N° 006-2021- EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes 
Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada 
por la Resolución Directoral N° 015-2021-EF/54.01.

[...]

patrimoniales eléctricos y electrónicos dañados en estado malo, y que según la Toma de 
Inventario Físico año 2024, se encuentran ubicados en el almacén de Control 
Patrimonial – sede Natasha Alta, para que los mismos se identifiquen en la Data 
Patrimonial conciliada con el área de Contabilidad, determinándose la cantidad de mil 
treinta (1030) (aparatos eléctricos y electrónicos). Que dichos bienes han sido 
detallados en el “ANEXO Nº 01 – APÉNDICE A: FORMATO DE FICHA DE 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES”, adjunto al expediente 
y visado por el Coordinador de Informática, quién con fecha día 20 de febrero del

[...]

configuración de la causal invocada para la baja de los de MIL TREINTA (1030) bienes 
muebles patrimoniales antes citados por causal de RAEE (Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos), los mismo que, según se da cuenta y se detalla en el Anexo 
01 que forma parte del presente Informe Técnico, por un valor total en libros de UN 
MILLON CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO SEIS CON 41/100 SOLES (S/. 
1,047,106.41), con depreciación acumulada al 31 de enero del 2025 de UN MILLON UN 
MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE CON 32/100 SOLES (S/. 1,001,627.32), y un VALOR 
NETO al 31 de enero del 2025 de CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE CON 09/100 SOLES (S/. 45,479.09); lo cual se encuentra 
debidamente sustentado con los documentos que adjunta a su informe. 

QUINTO: De acuerdo a lo prescrito en el artículo 47 de la Directiva N° 06-2021-
EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del

[...]

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES 
PATRIMONIALES” que se adjunta al Informe Técnico Nº 02-2025-CP-LOG-UAF-GAD-
CSJLL-PJ de fecha 21 de febrero de 2024, anexo que forma parte integrante de la 
presente resolución administrativa; cuyo Valor Neto Total es de CUARENTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 09/100 SOLES (S/. 45,479.09) 
conforme se describe en el citado Anexo N° 01, emitido por la Sub Área de Control 
Patrimonial de esta Corte Superior de Justicia y que forma parte integrante de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR a la Coordinación de Contabilidad de esta Corte